

Home > Editais

### Item nº 1

**Descrição:** LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRAULICA

**Quantidade:** 107

**Unidade de medida:** UN

**Valor unitário estimado:** R\$ 250,00 **Valor total estimado:** R\$ 26.750,00

**Tipo:** Serviço

**Categoria:** Não se aplica

**Benefício:** Não se aplica

**Situação:** Homologado

**Produto Manufaturado Nacional:** Não

**Critério de julgamento:** Menor preço

### RESULTADO(S)

**Quantidade homologada:** 107 **Valor unitário homologado:** R\$ 250,00

**Valor total homologado:** R\$ 26.750,00 **Ordem de classificação** 1º

**CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor:** 19.650.189/0001-96

**Nome ou razão social do fornecedor:** LEANDRO E ALVES LTDA - ME

**Indicador de subcontratação:** Não **Porte da Empresa:** Demais **Código do país:** BRA

**Situação:** Informado

**Data do resultado da homologação:** 04/04/2023

Retornar

1	LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRAULICA	107	R\$ 250,00	R\$ 26.750,00	
---	-----------------------------------	-----	------------	---------------	--

Exibir:

< >

[< Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação controlada e obrigatória das atas editais em sede de licitações e contratos administrativos elaborados pelo novo diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado composto por suas instituições estabelecidas no Decreto nº 10.761, de 29 de agosto de 2021.

O desenvolvimento desta versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção digital, com homologação por parte dos órgãos e entidades comitido com a

Adequação, atualização e correção das informações e dos arquivos relativos às contratações eletrônicas realizadas no PNCP por força do art. 14, III, da Lei nº 14.133/2021, sob a coordenação

**Sidnei Bauer**  
Secretário de Infraestrutura,  
Planejamento e Meio Ambiente

 > [Editar](#)

## Item nº 1

**Descrição:** Horas Máquina de Escavadeira Hidráulica com no mínimo 16 Ton e concha com no mínimo 1 m³ com operador e transporte entre as propriedades

**Quantidade:** 1

**Unidade de medida:** Hora

**Valor unitário estimado:** R\$ 340,00 **Valor total estimado:** R\$ 340,00

**Tipo:** Serviço

**Categoria:** Não se aplica

**Benefício:** Sem benefício

**Situação:** Em andamento

**Produto Manufaturado Nacional:** Não

**Critério de julgamento:** Menor preço

## RESULTADO(S)

**Quantidade homologada:** 1 **Valor unitário homologado:** R\$ 289,00

**Valor total homologado:** R\$ 289,00 **Ordem de classificação:** 1º

**CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor:** 09.505.746/0001-21


**Nome ou razão social do fornecedor:** LIZANDRO SANTOS DA SILVA

**Indicador de subcontratação:** Não **Porte da Empresa:** ME **Código do país:** BRA

**Situação:** Informado

**Data do resultado da homologação:** 02/03/2023

[Retornar](#)

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhes
1	Horas Máquina de Escavadeira Hidráulica com no mínimo 16 Ton e concha com no mínimo 1 m³ com operador e transporte entre as propriedades	1	R\$ 340,00	R\$ 340,00	

Exibir:

[< Voltar](#)

**Sidnei Bauer**  
Secretário de Infraestrutura,  
Saneamento e Meio Ambiente

 > [Editar](#)

## Item nº 1

**Descrição:** PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM CAMINHÃO TIPO PRANCHA, PARA TRANSPORTE DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE PESO 14 TONELADAS, DESLOCAMENTO DENTRO DO MUNICÍPIO.

**Quantidade:** 200

**Unidade de medida:** quilômetro

**Valor unitário estimado:** R\$ 20,00 **Valor total estimado:** R\$ 4.000,00

**Tipo:** Serviço

**Categoria:** Não se aplica

**Benefício:** Não se aplica

**Situação:** Em andamento

**Produto Manufaturado Nacional:** Não

**Critério de julgamento:** Não se aplica

## RESULTADO(S)

**Quantidade homologada:** 200 **Valor unitário homologado:** R\$ 20,00

**Valor total homologado:** R\$ 4.000,00 **Ordem de classificação:** 1º

**CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor:** 28.699.241/0001-90

**Nome ou razão social do fornecedor:** TERRAPLENAGEM CHIES LTDA. - ME

**Indicador de subcontratação:** Não **Porte da Empresa:** Demais **Código do país:** BRA

**Situação:** Informado

**Data do resultado da homologação:** 09/08/2023

Retornar

1	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM CAMINHÃO TIPO PRANCHA, PARA TRANSPORTE DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE PESO 14 TONELADAS, DESLOCAMENTO DENTRO DO MUNICÍPIO.	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00	
---	--	-----	-----------	--------------	---

Exibir:

&lt; &gt;

 Voltar


**Sidnei Bauer**  
Secretário de Infraestrutura,  
Planejamento e Meio Ambiente

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à publicação centralizada e divulgação dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abrangidos pelo novo diploma.

Este portal pertence ao Comitê de Gestão da Rede Nacional de Contratações Públicas, em conformidade com o benefício e com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.761 de 5 de maio de 2021.

Este portal tem como finalidade disponibilizar informações de contratação de bens, serviços e obras, a serem avaliadas pelos indicados a comparecer afilido com ele.

As informações aqui disponibilizadas são de caráter informativo e não vinculadas às decisões administrativas de contratação de bens, serviços e obras, a serem avaliadas pelo PNCP, por força da Lei nº 14.132/2021, sob o e-Inta nº 93235968000188/2023/66.

## Item nº 1

**Descrição:** PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM CAMINHÃO TIPO PRANCHA, PARA TRANSPORTE DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE PESO 14 TONELADAS, DESLOCAMENTO DENTRO DO MUNICÍPIO.

**Quantidade:** 200

**Unidade de medida:** quilômetro

**Valor unitário estimado:** R\$ 20,00 **Valor total estimado:** R\$ 4.000,00

**Tipo:** Serviço

**Categoria:** Não se aplica

**Benefício:** Não se aplica

**Situação:** Em andamento

**Produto Manufaturado Nacional:** Não

**Critério de julgamento:** Não se aplica

## RESULTADO(S)

**Quantidade homologada:** 200 **Valor unitário homologado:** R\$ 20,00

**Valor total homologado:** R\$ 4.000,00 **Ordem de classificação** 1º

**CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor:** 28.699.241/0001-90

**Nome ou razão social do fornecedor:** TERRAPLENAGEM CHIES LTDA. - ME

**Indicador de subcontratação:** Não **Porte da Empresa:** Demais **Código do país:** BRA

**Situação:** Informado

**Data do resultado da homologação:** 09/08/2023

[Home](#) > [Editais](#)

## Item nº 1

**Descrição:** Transporte Rodoviário-Mobiliário/Materiais/Equipamentos/BensPessoais**Quantidade:** 3.750**Unidade de medida:** UNIDADE**Valor unitário estimado:** R\$ 12,29 **Valor total estimado:** R\$ 46.087,50**Tipo:** Serviço**Categoria:** Não se aplica**Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP**Situação:** Em andamento**Produto Manufaturado Nacional:** Não**Critério de julgamento:** Menor preço

## RESULTADO(S)

**Quantidade homologada:** 3.750 **Valor unitário homologado:** R\$ 12,29**Valor total homologado:** R\$ 46.087,50 **Ordem de classificação** 1º**CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor:** 35.169.000/0001-02**Nome ou razão social do fornecedor:** ERGE CONSTRUTORA LTDA**Indicador de subcontratação:** Não **Porte da Empresa:** ME **Código do país:** BRA**Situação:** Informado**Data do resultado da homologação:** 14/09/2023[Retornar](#)[Itens](#) [Arquivos](#) [Histórico](#)

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhes
1	Transporte Rodoviário-Mobiliário/Materiais/Equipamen	3750	R\$ 12,29	R\$ 46.087,50	

Exibir.

[<](#) [>](#)[< Voltar](#)

**Sidnei Bauer**  
Secretário de Infraestrutura,  
Saneamento e Meio Ambiente

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos processuais relativos às contratações e contratos administrativos abrangidos pelo novo diploma.

Este Portal é administrado pelo Departamento Nacional de Contratações Públicas, um órgão deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.761 de 9 de junho de 2019.

Este Portal tem como principal finalidade um serviço público de divulgação de uma concessão direta feita de modalidade pelos indicados a seguir o afundido comite.

### Item nº 1

**Descrição:** Transporte Rodoviário-Mobiliário/Materiais/Equipamentos/BensPessoais

**Quantidade:** 3.750

**Unidade de medida:** UNIDADE

**Valor unitário estimado:** R\$ 12.29 **Valor total estimado:** R\$ 46.087.50

**Tipo:** Serviço

**Categoria:** Não se aplica

**Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP

**Situação:** Em andamento

**Produto Manufaturado Nacional:** Não

**Critério de julgamento:** Menor preço

### RESULTADO(S)

**Quantidade homologada:** 3.750 **Valor unitário homologado:** R\$ 12.29

**Valor total homologado:** R\$ 46.087.50 **Ordem de classificação** 1º

**CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor:** 35.169.000/0001-02

**Nome ou razão social do fornecedor:** ERGE CONSTRUTORA LTDA

**Indicador de subcontratação:** Não **Porte da Empresa:** ME **Código do país:** BRA

**Situação:** Informado

**Data do resultado da homologação:** 14/09/2023

 > [Editais](#)
**Item nº 1****Descrição:** SERVICOS DE CAMINHAO PRANCHA PARA TRANSPORTE DE MAQUINA**Quantidade:** 625**Unidade de medida:** KILOMETRO**Valor unitário estimado:** R\$ 12,00 **Valor total estimado:** R\$ 7.500,00**Tipo:** Serviço**Categoria:** Não se aplica**Benefício:** Não se aplica**Situação:** Homologado**Produto Manufaturado Nacional:** Não**Critério de julgamento:** Menor preço**RESULTADO(S)****Quantidade homologada:** 625 **Valor unitário homologado:** R\$ 12,00**Valor total homologado:** R\$ 7.500,00 **Ordem de classificação** 1º**CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor:** 09.307.766/0001-98**Nome ou razão social do fornecedor:** GILBERTO ANTONIO TUMELERO E CIA LTDA**Indicador de subcontratação:** Não **Porte da Empresa:** ME **Código do país:** BRA**Situação:** Informado**Data do resultado da homologação:** 18/05/2023

Retornar

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitario estimado	Valor total estimado	Detalhes
1	SERVICOS DE CAMINHAO PRANCHA PARA TRANSPORTE DE MAQUINA	625	R\$ 12,00	R\$ 7.500,00	

Exibir:

&lt; &gt;

[< Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.132/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado a divulgação centralizada e obrigatória dos atos existentes em sede de licitações e contratos administrativos gerenciados pelo Brasil digital.

É gerido pelo Comitê Gestor do Portal Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo composto por representantes de todos os órgãos do Poder Executivo Federal, criado em 14 de agosto de 2021.

O desenvolvimento desta versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção digital legal, homologado pelos indicados a cumprir o aludido comitê.

https://portal.desenvolvimentos.gov.br

## Item nº 1

**Descrição:** SERVICOS DE CAMINHÃO PRANCHA PARA TRANSPORTE DE MAQUINA

**Quantidade:** 625

**Unidade de medida:** KILOMETRO

**Valor unitário estimado:** R\$ 12,00 **Valor total estimado:** R\$ 7.500,00

**Tipo:** Serviço

**Categoria:** Não se aplica

**Benefício:** Não se aplica

**Situação:** Homologado

**Produto Manufaturado Nacional:** Não

**Critério de julgamento:** Menor preço

## RESULTADO(S)

**Quantidade homologada:** 625 **Valor unitário homologado:** R\$ 12,00

**Valor total homologado:** R\$ 7.500,00 **Ordem de classificação:** 1º

**CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor:** 09.307.766/0001-98

**Nome ou razão social do fornecedor:** GILBERTO ANTONIO TUMELERO E CIA LTDA

**Indicador de subcontratação:** Não **Porte da Empresa:** ME **Código do país:** BRA

**Situação:** Informado

**Data do resultado da homologação:** 18/05/2023



### Item n° 2

**Descrição:** SERVIÇO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (PC)  
**Quantidade:** 1.000 **Unidade de medida:** H **Valor unitário estimado:** R\$ 345,73 **Valor total estimado:** R\$ 345.730,00  
**Tipo:** Material **Categoria:** Não se aplica **Benefício:** Não se aplica **Situação:** Homologado  
**Produto Manufaturado Nacional:** Não **Critério de julgamento:** Menor preço

### RESULTADO(S)

**Quantidade homologada:** 1.000 **Valor unitário homologado:** R\$ 225,00  
**Valor total homologado:** R\$ 225.000,00 **Ordem de classificação** 1º  
**CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor:** 50.135.811/0001-78  
**Nome ou razão social do fornecedor:** ROSSAUER TERRAPLENAGEM E TRANSPORTES DE CARGA LTDA  
**Indicador de subcontratação:** Não **Porte da Empresa:** Demais **Código do país:** BRA **Situação:** Informado  
**Data do resultado da homologação:** 25/10/2023

Retornar

Itens Arquivos Histórico

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detail
1	SERVIÇO DE MOTONIVELADORA	500	R\$ 439.699,99	R\$ 219.850,00	
2	SERVIÇO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (PC)	1000	R\$ 345,73	R\$ 345.730,00	
3	SERVIÇO DE MINI ESCAVADEIRA	500	R\$ 183,59	R\$ 91.795,00	
4	SERVIÇO DE ROLO COMPACTADOR PE DE CARNEIRO CA 250	320	R\$ 233,11	R\$ 74.696,1999	
5	SERVIÇO DE TRATOR ESTEIRA	320	R\$ 386,97	R\$ 123.830,3999	

< Voltar



Edital

# Edital nº 59/2023

Última atualização 26/10/2023

Local: Ivoti/RS Órgão: MUNICIPIO DE IVOTI Unidade compradora: 93 - MUNICIPIO DE IVOTI

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital Modo de Disputa: Aberto

Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 15/09/2023 Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 15/09/2023 16:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 09/10/2023 08:55 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 88254909000117-1-000084/2023 Fonte: Tecnosweb - Tecnologia de Gestão

Objeto:

OUTROS SERVICOS TERCEIROS PESSOA JURIDICA

Informação complementar:

Contratação de empresa para prestação de serviços de retroescavadeira, escavadeira hidráulica PC, mini escavadeira, trator de esteira, caminhão caçamba, motoniveladora, e Rolo Compactador Pé de Carneiro, para manutenção e melhorias em vias e áreas públicas do Município de Ivoti.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 1.745.310,5998

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 1.188.858,00

Itens	Arquivos	Histórico				
Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar	
1	SERVIÇO DE MOTONIVELADORA	500	R\$ 439,6999	R\$ 219.850,00		
2	SERVIÇO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (PC)	1000	R\$ 345,73	R\$ 345.730,00		
3	SERVIÇO DE MINI ESCAVADEIRA	500	R\$ 183,59	R\$ 91.795,00		
4	SERVIÇO DE ROLO COMPACTADOR PÉ DE CARNEIRO CA 250	320	R\$ 233,11	R\$ 74.595,1999		
5	SERVIÇO DE TRATOR ESTEIRA	320	R\$ 386,97	R\$ 123.830,3999		

Exibir: 1-5 de 8 itens

Página

< >

< Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitação e contratos administrativos abrangidos pelo novo diploma.

https://portaldeser...

0800 978 9001

Sidnei Bauer  
Secretário de Infraestrutura,  
Saneamento e Meio Ambiente

SB

E  
Un  
Lo  
Un  
Me  
Me  
Da  
Da  
Id  
Ot  
Cc  
ate  
Inf  
A  
T

### Item nº 3

**Descrição:** Serviços de escavadeira hidráulica média com operador horímetro e combustível motor a diesel cacamba com capacidade de no mínimo de 0 60 m3 potencia nominal de 70 0kw

**Quantidade:** 1500 **Unidade de medida:** HORA **Valor unitário estimado:** R\$ 394,66 **Valor total estimado:** R\$ 591.990,00

**Tipo:** Serviço **Categoria:** Não se aplica **Benefício:** Não se aplica **Situação:** Homologado

**Produto Manufaturado Nacional:** Não **Critério de julgamento:** Menor preço

#### RESULTADO(S)

**Quantidade homologada:** 1500 **Valor unitário homologado:** R\$ 348,00

**Valor total homologado:** R\$ 522.000,00 **Ordem de classificação** 1º

**CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor:** 44.928.301/0001-55

**Nome ou razão social do fornecedor:** JEAN LUIS NERVIS RADIN

**Indicador de subcontratação:** Não **Porte da Empresa:** ME **Código do país:** BRA **Situação:** Informado

**Data do resultado da homologação:** 26/10/2023

[Retornar](#)

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitario estimado	Valor total estimado	Detail
1	Serviços de retroscavadeira tracionada de pneus e potencia minima CHP 70 HP ate 3 máquinas	2000	R\$ 108,65	R\$ 397300,00	

potencia minima do motor de 200HP contendo 3 eixos. capacidade da cacamba de 12m3 em condições em contencao para areia pedra balastro e terra

3	Serviços de escavadeira hidráulica média com operador horímetro e combustível motor a diesel cacamba com capacidade de no mínimo de 0 60 m3 potencia nominal de 70 0kw	1500	R\$ 394,66	R\$ 591.990,00	
---	--	------	------------	----------------	--

[< Voltar](#)

Flávia  
**Sidnei Bauer**  
Secretário de Infraestrutura,  
Planejamento e Meio Ambiente

# Edital nº 38 | Processo 3071/2023

[Acessar Contratação](#)

[Buscar no PNCP](#)



[Entrar](#)

**Unidade compradora:** 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSARIO DO SUL

**Modalidade da contratação:** Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital **Modo de Disputa:** Aberto-Fechado

**Registro de preço:** Não

**Data de divulgação no PNCP:** 03/10/2023 **Situação:** Divulgada no PNCP

**Data de início de recebimento de propostas:** 29/08/2023 07:00 (horário de Brasília)

**Data fim de recebimento de propostas:** 25/10/2023 09:00 (horário de Brasília)

**Id contratação PNCP:** 88138292000174-1-000010/2023 **Fonte:** Governançabrasil Tecnologia e Gestão em Serviços

### Objeto:

Contratacao sob demanda para os servicos de maquinas pesadas com motorista operador e combustivel por conta da contratada para atendimento das demandas das Secretarias Municipais de Obras e de Estradas e Rodagens

### Informação complementar:

**VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA**

R\$ 1184.260,00

**VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA**

R\$ 522.000,00

[Itens](#) [Arquivos](#) [Histórico](#)

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
1	Servicos de retroescavadeira tracionada de pneus e potencia minima CHP 70 HP ate 3 maquinas	2000	R\$ 198,65	R\$ 397.300,00	
2	Servicos de caminhao basculante de pneus especificacao minima potencia minima do motor de 200HP contendo 3 eixos capacidade da cacamba de 12m3 em condicoes em contencao para areia pedra balastro e terra	120	R\$ 1.624,75	R\$ 194.970,00	
3	Servicos de escavadeira hidraulica media com operador horimetro e combustivel motor a diesel cacamba com capacidade de no minimo de 0 60 m3 potencia nominal de 70 0kw	1500	R\$ 394,66	R\$ 591.990,00	

Exibir 1-3 de 3 itens

[< Voltar](#)

Sidnei Bauer  
Secretário de Infraestrutura,  
Planejamento e Meio Ambiente